2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น
รายละเอียดโครงการพัฒนาแบบ ผ. 02

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวดง  อำเภอศิลาลาด  จังหวัดศรีสะเกษ
	----------------------------------------	
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1  การยกระดับเศรษฐกิจให้พึ่งตนเองและแข่งขันได้
-ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  1 การเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานรากให้พึ่งตนเองและแข่งขันได้
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ : การส่งเสริมรายได้
2.1 แผนงาน สังคมสงเคราะห์	
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงานที่รับผิดชอบ

	
	
	
	
	2566
(บาท)
	2567 (บาท)
	2568
(บาท)
	2569
(บาท)
	2570
(บาท)
	
	
	

	1.
	โครงการกลุ่มเกษตรกรผู้เลี้ยงโค-กระบือ บ้านโนนสมบูรณ์
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 2
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มเกษตรกรผู้เลี้ยงโค-กระบือ
	200,000
	100,000
	150,000
	50,000
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	2.
	โครงการกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 2
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกมันสำปะหลัง
		150,000
	100,000
	150,000
	200,000
	150,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	-สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	3.
	โครงการส่งเสริมอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจนในชุมชนหนองบัวดง 
บ้านหนองพอก หมู่ที่ 4
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจนในชุมชนหนองบัวดง มีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มประชาชนตำบลหนองบัวดง
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงานที่รับผิดชอบ

	
	
	
	
	2566
(บาท)
	2567 (บาท)
	2568
(บาท)
	2569
(บาท)
	2570
(บาท)
	
	
	

	4.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มปลาร้าทรงเครื่อง
บ้านหนองบัวดง หมู่ที่ 6
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนสร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้ที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มปลาร้าทรงเครื่อง

	10,000
	-
	5,000
	-
	5,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	5.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มนาแปลงใหญ่ทั้งตำบลหนองบัวดง
บ้านหนองบัวดง หมู่ที่ 6
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนสร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้ที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มนาแปลงใหญ่ทั้งตำบล
หนองบัวดง

	10,000
			5,000
	-
	-
	5,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	6.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มอาหารท้องถิ่นไทยแท้
บ้านหนองบัวดง หมู่ที่ 6
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนสร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้ที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มอารยธรรมท้องถิ่นไทยแท้

	10,000
	-
	5,000
	-
	5,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	7.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มทำการเกษตรหลังฤดู
เก็บเกี่ยวข้าวนาปี
บ้านตู้ หมู่ที่ 8
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มทำการ
เกษตรหลังฤดู
เก็บเกี่ยวข้าวนาปี

	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด



	



		ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงานที่รับผิดชอบ

	
	
	
	
	2566
(บาท)
	2567 (บาท)
	2568
(บาท)
	2569
(บาท)
	2570
(บาท)
	
	
	

	4.
	โครงการส่งเสริมการเกษตรหลังฤดูเก็บเกี่ยว
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 2
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มส่งเสริมการเกษตรหลังฤดูเก็บเกี่ยว

	200,000
	-
	150,000
	-
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	5.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มหมอลำบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 2
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มหมอลำบ้านโนนสมบูรณ์

	200,000
	-
	-
	-
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	6.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลหนองบัวดง
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลหนองบัวดงมาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มพัฒนาสตรีตำบลหนองบัวดง

	100,000
	-
	-
	-
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	7.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มเยาวชนฝีพายเรือ
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 2
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนส่งเสริมกลุ่มเยาวชนฝีพายเรือมาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	ประชาชนในพื้นที่ตำบลหนองบัวดง
	10,000

	-
	10,000

	-
	10,000

	ประชาชนเข้าร่วมโครงการ 50%
	-ประชาชนร่วมสืบสานประเพณี
	อบต.หนองบัวดง/
กองการศึกษา






		ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงานที่รับผิดชอบ

	
	
	
	
	2566
(บาท)
	2567 (บาท)
	2568
(บาท)
	2569
(บาท)
	2570
(บาท)
	
	
	

	8.
	โครงการสนับสนุนกลุ่มรวมใจหนึ่งเดียว (กลุ่มโต๊ะจีน)
บ้านหนองบัวดง หมู่ที่ 6
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มรวมใจหนึ่งเดียว (กลุ่มโต๊ะจีน)

	200,000
	-
	150,000
	-
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	9.
	โครงการส่งเสริมกลุ่มทำนาปรัง
บ้านดงเค็ง หมู่ที่ 9
	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีผลผลิตทางการเกษตรที่ได้มาตรฐานมีรายได้เพิ่มขึ้น
	กลุ่มส่งเสริมการเกษตรหลังฤดูเก็บเกี่ยว

	200,000
	-
	150,000
	-
		100,000
	รายได้เพิ่มขึ้น/มีงานทำอย่างต่อเนื่อง
	สร้างงาน สร้างรายได้ สร้างอาชีพเสริม/เพิ่มรายได้
	อบต.หนองบัวดง/ สำนักงานปลัด


	10.
	โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลหนองบัวดง
	เพื่อเสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเองของสตรีให้เป็นที่ยอมรับต่อสังคม
	สตรีในพื้นที่ตำบลหนองบัวดง
ทั้ง 9 หมู่บ้าน
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	ร้อยละ 70
ของผู้อบรม
มีอาชีพเสริม
	-เพื่อส่งเสริมการวัดกิจกรรมที่แสดงศักยภาพของกลุ่มสตรี
	อบต.หนองบัวดง/ 
กองสวัสดิการฯ


	11.
	โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
	ผู้สูงอายุ
จำนวน 100 คน
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	ผู้สูงอายุร้อยละ 20
ได้รับการพัฒนาศักยภาพ 

	-ผู้สูงอายุได้รับการพัฒนาศักยภาพ
	อบต.หนองบัวดง/
กองสวัสดิการฯ



		ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงานที่รับผิดชอบ

	
	
	
	
	2566
(บาท)
	2567 (บาท)
	2568
(บาท)
	2569
(บาท)
	2570
(บาท)
	
	
	

	12.
	โครงการฝึกอาชีพสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ
	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ
	ผู้สูงอายุและ        ผู้พิการ
จำนวน 30 คน
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000
	ร้อยละ 50 ของผู้เขารับการอบรมประกอบอาชีพ

	-ผู้สูงอายุและผู้พิการได้รับการฝึกอาชีพ
	อบต.หนองบัวดง/
กองสวัสดิการฯ

	13.
	โครงการอบรมการเรียนรู้เศรษฐกิจแบบพอเพียง
	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการเรียนรู้เศรษฐกิจแบบพอเพียง
	ผู้เข้าร่วมโครงการ
50 คน
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	ผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้น
	-ผู้เข้ารับอบรมมีความรู้เกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียงเพิ่มขึ้น
	อบต.หนองบัวดง/สำนักงานปลัด



	14.
	โครงการส่งเสริมหมู่บ้านต้นแบบเศรษฐกิจแบบพอเพียง
	เพื่อส่งเสริมให้หมู่บ้านในตำบลหนองบัวดงเป็นหมู่บ้านต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียงทุกหมู่บ้าน
	หมู่บ้านในตำบลหนองบัวดง
	90,000
	90,000
	90,000
	90,000
	90,000
	มีหมู่บ้านเศรษฐ
กิจพอเพียงเพิ่มขึ้นร้อยละ 50
	ประชาชนใช้วิถีชีวิตแบบพอเพียงมากขึ้น
	อบต.หนองบัวดง/สำนักงานปลัด





